## Oremus.

**D**omine Deus, qui per Apostolum tuum Iacobum locutus es : infirmatur quis in vobis ? inducat Presbyteros Ecclesiae ; & orente super eum , ungentes eum oleo in nomine Domini, & oratio fidei salvabit infirmum , & alleviabit eum Dominus, & si in peccatis sit , remittentur ei : cura quæsumus , Redemptor noster , gratia Sancti Spiritus languores istius infirmi ; ejusque sanata vulnera , & dimitte peccata , atque dolores cunctos mentis , & corporis ab eo expelle , plenamque interius , & exterius sanitatem misericorditer redde , ut ope misericordiae tuæ restitutus ad pristina reparatur officia . Qui cum Patre , & Spiritu Sancto vivis , & regnas Deus in saecula saeculorum. ¶. Amen.

## Oremus.

**R**espice quæsumus Domine ; famulum tuum N. in infirmitate sui corporis fatiscentem , &

& animam resove, quam creasti; ut castigationibus emendatus, se tua sentiat medicina salvatum. Per Christum Dominum nostrum. **v. A.**

## Oremus.

**D**omine Sancte, Pater omnipotens æterne Deus, qui benedictionis tuæ gratiam ægris intundendo corporibus, fæturam tuam multiplici pietate custodis, ad invocationem tui nominis benignus assiste, ut famulum tuum ab ægritudine liberatum, & sanitatem donatum, dextera tua erigas, virtute confirmes, potestate tuearis, atque Ecclesiæ tuæ sanctæ, cum omni desiderata prosperitate restituas. Per Christum Dominum nostrum, **v. Amen.**

*Deinde assumpta imagine S. crucis faciat super infirmum sequentes benedictiones, dicent.*

Dominus noster JESUS Christus apud te sit, ut te de  $\ddagger$  sendat. Intra te sit, ut te re  $\ddagger$  ficiat. Circa te sit, ut te con  $\ddagger$  servet. Ante sit, ut te de  $\ddagger$  ducat. Post te sit, ut te con  $\ddagger$  fortet. Super te sit, ut te undique munit, & bene  $\ddagger$  dicat. Spiritus Sanctus descendat & mæeat super te.

**v. Amen.**

**v. Propitietur Dominus cunctis iniquitatibus tuis.**  
**v. Amen.**

**v. Et sanec omnes languores tuos.**

**v. Amen.**

**v. Redimatque de iuteritu vitam tuam.**

**v. Amen.**

Et faciat in omnibus bonis desiderium tuum.  
Qui solus in Trinitate unus Deus vivit, & regnat in saecula saeculorum. Amen.

Pax tecum.

*Postea extendit manum dextram, vel si comode potest, tangit caput ipsius infirmi, dicendo:*

Sanet te Deus Pater, qui te creavit in carne,

Sanet te Filius, qui pro te passus est in cruce,

Sanet te Spiritus Sanctus, qui tibi infusus est in Baptismate.

Sancta & laudabilis Trinitas, unus Deus, gratiam suam ad prospectum salutis animae, & corporis in te augeat, & ab omni malo te liberet, ac in bono jugiter conservet. Qui vivit & regnat ius saecula saeculorum. Amen.

*Egressa anima de corpore statim dicatur:*

Subvenite Sancti Dei, occurrite Angeli Demini suscipientes animam ejus, offerentes eam in conspectu Altissimi.

¶. Suscipiat te Christus, qui vocavit te, & in sinum Abrahæ Angeli deducant te.

¶. Suscipientes animam ejus, & offerentes eam in conspectu Altissimi.

¶. Requiem eternam dona ei Domine.

¶. Et lux perpetua luceat ei. Offerentes eam in conspectu Altissimi.

Kyrie eleison. Christe eleison. Kyrie eleison. Pater noster. &c.

¶. Er ne nos inducas in temptationem.

¶. Sed libera nos a malo.

¶. Re-

- V.** Requiem æternam dona ei Domine.  
**R.** Et lux perpetua luceat ei.  
**V.** A porta inferi.  
**R.** Breue Domine animam ejus.  
**V.** Requiescat in pace.  
**R.** Amen.  
**V.** Domine exaudi orationem meam,  
**R.** Et clamor meus ad te veniat.  
**V.** Dominus vobiscum.  
**R.** Et cum Spiritu tuo.

## Oremus.

**T**ibi Domine commendamus animam Fa-  
muli tui N. ut defunctus sèculo tibi vi-  
vat, & quæ per fragilitatem humanæ conversa-  
tionis peccata comisit, tu veniam misericordissi-  
mæ pietatis absterge. Per Christum Dominum  
noscum.

**R.** Amen.

## De Benedictione Mulieris post Partum.

*Si quæ puerpera post partum, juxta piam ac  
laudabilem consuetudinem ad Ecclesiam venire vo-  
luerit, pro incolmitate sua Deo gratias actura,  
petieritque a Sacerdote benedictionem, ipse super-  
pelliceo, & stola alba indutus, cum ministro asper-  
gillum deferente ad fores Ecclesiae accedat, ubi il-  
lam foris ad limina genuflectentem, & candelam  
accensam in manu tenentem aqua benedicta aspergat:  
deinde dicat:*

**V.** Ad-

v. Adjutorium nostrum in nomine Domini.

v. Qui fecit cælum & terram.

*Antiph.* Hæc accipiet benedictionem a Domino

## Psalmus. 23.

**D**omi ni est terra, & plenitudo ejus: orbis terrarum, & universi qui habitant in eo.

Quia ipse super maria fundavit eum: et super flumina præparavit eum.

Quis ascendet in montem Domini: aut quis stabit in loco sancto ejus?

Innocens manibus & mundo corde: qui non accepit in vano animam suam, nec juravit in dolo proximo suo.

Hic accipiet benedictionem a Domino: et misericordiam a Deo salutari suo.

Hæc est generatio quærentium eum: quærentium faciem Dei Jacob.

Attollite portas Principes vestras, & eleva-  
mini portæ aternales: Et introibit Rex gloriæ.

Quis est iste Rex gloriæ? Dominus fortis,  
& potens, Dominus potens in prælio.

Attollite portas Principes vestras, & eleva-  
mini portæ aternales: Et introibit Rex gloriæ,

Quis est iste Rex gloriæ? Dominus virtutum  
ipse est Rex gloriæ.

Gloria Patri &c. Sicut erat &c.

Hæc accipiet benedictionem a Domino, &  
misericordiam a Deo salutari suo, quia hæc est  
generatio quærentium Dominum. Iugredere in  
templum Dei, adora Filium beatæ Mariæ Vir-  
ginis, qui tibi facultatem tribuit prolis.

*Et ipsa ingressa genuflexit coram altari & o-  
ravit*

orat, gratias agens Deo de beneficiis sibi collatis,  
& Sacerdos stans versus mulierem dicit:

- Kyrie eleison. Christe eleison. kyrie eleison  
Pater noster &c. Secreto.  
¶. Et ne nos inducas in temptationem.  
¶. Sed libera nos a malo.  
¶. Salvam fac ancillam tuam Domine.  
¶. Deus meus sperantem in te.  
¶. Mitte ei Domine auxilium de Sancto.  
¶. Et de Sion tuere eam.  
¶. Esto ei Domine turris fortitudinis.  
¶. A facie inimici.  
¶. Nihil proficiat inimicus in ea.  
¶. Et filius iniquitatis non apponat nocere ei.  
¶. Domine exaudi orationem meam,  
¶. Et clamor meus ad te veniat.  
¶. Dominus vobiscum.  
¶. Et cum Spiritu tuo.

## Oremus.

**O**mnipotens sempiterne Deus, qui per be-  
atæ Mariæ Virginis partum fidelium pa-  
rientium dolores in gaudium vertisti: respice  
propitius super hanc famulam tuam, ad tem-  
plum sanctum tuum pro gratiarum actione læ-  
tam accedentem: Et praesta, ut post hanc vi-  
tam ejusdem Mariæ meritis & intercessione ad  
æternæ beatitudinis gaudia cum prole sua per-  
venire mereatur. Per Christum Dominum no-  
strum. Amen.

*Deinde illam aspergit iterum aqua benedic-  
ta, in modum crucis dicens.*

Pax & Benedictio Dei omnipotentis, Patris,  
&

& Filiī, & Spiritus † Sancti descendat super te, & maneat semper.

¶. Amen.

## Exequiarum Ordo.

*Parochus*, ubi ad fines vel domum defuncti per-  
venit, mox dicit *Antiphon*. Si iniquitates. Et  
*Psalmum*: De profundis, &c. totum, in fine:  
Requiem æternam dona ei Domine, & lux per-  
petua luceat ei, & repeat *Antiphonam totam*.  
¶. Si iniquitates observaveris Domine, Domi-  
ne quis sustinebit.

Kyrie eleison. Christe eleison. Kyrie eleison,  
Pater noster.

¶. Et ne nos inducas in temptationem.

¶. Sed libera nos a malo.

¶. A porta inferi.

¶. Erue Domine animam ejus.

¶. Requiem æternam dona ei Domine,

¶. Et lux perpetua luceat ei.

¶. Requiescat in pace.

¶. Amen.

¶. Domine exaudi orationem meam.

¶. Et clamor meus ad te veniat.

¶. Dominus vobiscum.

¶. Et cum Spiritu tuo.

## Oremus.

**A**bsolve quæsumus Domine animam famuli  
tui N. (vel famulæ tue) ut defunctus  
(vel defuncta) sæculo tibi vivat, &

fragilitatem carnis humana conversatione com-  
misit, tu venia misericordissime pietatis abster-  
ge. per Christum Dominum nostrum.